

**Question n.1**

Please clarify if it is possible to make recourse to sub-providers.

**Answer:**

Se la domanda in questione puo' essere interpretata come:

E' ammesso l'utilizzo del subappalto?

La risposta e' negativa in quanto l'art. 27 del STS non lo ammette.

**Question n. 2**

Nel documento "Special Tender Specifications for the provisioning of Maintenance and Networking Technical Support Services for the European University Institute" a pagina 7 è stata inserita la seguente frase: "This amount consists of fixed amounts (A + B + D + E) and floating amounts (C + F)".

Pensiamo che la frase non sia corretta e che la parte Fissa dovrebbe essere A + B + C + D e la floating E + F (anche i totali corrisponderebbero 275K + 20 K) , ma chiediamo una conferma

**Answer:**

Confermiamo

**Question n. 3**

Nel documento Annex II-A (Checklist) molti documenti devono essere firmati dal "Company's Legal Representative".

Chiedo conferma (a scanso di equivoci) che il nostro Procuratore legale XXX XXXXXX avendo la procura allegata, possa essere un corretto firmatario dei documenti di offerta.

**Answer:**

Si conferma che i documenti di gara in cui è richiesta la firma del legale rappresentante dell'operatore economico che presenta un'offerta possano essere firmati, alternativamente, da qualunque persona che abbia ricevuto una procura esplicita in tal senso. In questo caso, si richiede di includere nell'offerta presentata una copia del documento avente valore legale che certifichi l'esistenza della procura del firmatario.

**Question n. 4**

Nel SERVICE CONTRACT Rif.: OP/EUI/ICTS/2022/05 al Capitolo I.7.1 Si riporta quanto segue: The Contract shall be governed by the EU's relevant regulatory acts (e.g. the EU's regulation on Public Procurement & the EU's Financial Rules).

Si richiede di conoscere tali documenti e se pubblicati su sito web, i link ai documenti stessi.

**Answer :**

Come indicato al punto 7. Legal obligations related to the submission of a tender della Invitation Letter (lettera di invito) pubblicata sul sito web dell'Istituto Universitario Europeo (IUE), il Regolamento Finanziario dell'IUE (EUI's Financial Rules) e il Regolamento sugli appalti pubblici dell'IUE (EUI's regulation on Public Procurement) sono trasparentemente pubblicati e consultabili al seguente link: <https://www.eui.eu/About/Tenders>

Per praticità, sono di seguito riportati anche gli specifici link relativi, rispettivamente, al Regolamento Finanziario dell'IUE (EUI's Financial Rules):

<https://www.eui.eu/Documents/ServicesAdmin/BudgetFinancialService/6-2015HCDecision-Financialrules.pdf> e al Regolamento sugli appalti pubblici dell'IUE (EUI's regulation on Public Procurement): <https://www.eui.eu/Documents/AboutEUI/Pres-DecisionPublicProcurement20180516.pdf>

**Question n. 5**

Nel medesimo documento al capitolo ARTICLE II.18 - CHECKS AND AUDITS:

Per qualunque attività di Audit chiediamo un preavviso. Nel contratto NON si fa riferimento a periodi di preavviso.

**Answer:**

Ogni eventuale attività di audit avente per oggetto il contratto di servizi aggiudicato tramite la gara di appalto Open Procedure for the provisioning of Maintenance Services and Networking Technical Support Services for the European University Institute OP/EUI/ICTS/2022/05 sarà svolta secondo le disposizioni contenuto nell'Articolo II.18 - CHECKS AND AUDITS della bozza di contratto pubblicata al seguente link: <https://www.eui.eu/About/Tenders>. In caso di audit, quanto non regolato esplicitamente nella predetta disposizione potrà essere concordato, di comune accordo tra le parti e la ditta eventualmente incaricata di svolgere l'audit, nel rispetto del Regolamento Finanziario dell'IUE e del Regolamento sugli appalti pubblici dell'IUE e delle procedure standard comunemente previste per lo svolgimento di attività di audit.